
Registrace dodavatele na tržiště NEN 

Co budete předem potřebovat: 

a) Podpisový osobní certifikát – Postsignum nebo 1. Certifikační Autorita 

b) Prohlížeč Google Chrome 

c) Uživatelská práva na instalaci programů – v tomto případě utility pro práci s certifikáty 

 

Postup 

1) Pro snadnější registraci na elektronickém tržišti NEN je doporučeno použít internetový prohlížeč (browser) 

Google Chrome.  

Pokud prohlížeč Google Chrome ještě  nemáte nainstalovaný  můžete si ho stáhnout a nainstalovat zde 

https://www.google.com/chrome/ 

 
 

2) Přejděte na stránky elektronického tržiště NEN 

https://nen.nipez.cz/ 

 
3) Z hlavního menu vyberte položku Registrace -> Registrace - Dodavatel 

 

https://www.google.com/chrome/
https://nen.nipez.cz/


 

 

 

 

4) Nyní přejdeme k vyplňování registračního formuláře 

 
Vyplňte IČ podle zadaného čísla a klikněte mimo formulář, po chvilce se ve většině případů správně doplní 

Právní forma společnosti.

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pokud právní forma zůstává stále žlutá, klikněte na tlačítko Lupy a zvolte Právní formu z číselníku: 

 
 

Vyplňte Úřední název dodavatele, Telefon 1 a Email. 

 

Úřední název dodavatele  - název firmy 

Telefon 1 – telefon zadávejte ve formátu „+420 377123456“ tzv. včetně předčíslí a mezery. 

 
 

 

 

 

 



Zkontrolujte zatržítko u položky Dodavatel je malý nebo střední podnik 

 
 

 

 

 

 

Zkontrolujte nebo doplňte Sídlo společnosti a zvolte žlutě podbarvený kód NUTS z číselníku kliknutím na 

ikonku lupy. 



 
Na konci formuláře klikněte na tlačítko Uložit. 

 
 

 

 

 



 

5) Přejděte v levém horním menu na záložku NIPEZ dodavatele 

 

 

Zde vyberte 

do žlutého pole Výběr z číselníku NIPEZ kliknutím na ikonku lupy alespoň jednu kategorii ve které podnikáte. 

 

 

 

Klikněte na tlačítko Uložit 

 

 

 



6) Přejděte v levém horním menu na záložku Kontaktní osoby, vyplňte údaje alespoň jedné kontaktní osoby a 

klikněte na tlačítko Uložit. 

 

 
 

7) Přejděte v levém horním menu na záložku Zkontrolovat. Pokud jste všechny žluté položky vyplnili správně 

formulář ohlásí úspěšnou kontrolu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

8) Přejděte v levém horním menu na žlutou záložku Odeslat a potvrďte registraci tlačítkem OK 

 

 

 

9) Téměř jistě se Vám zobrazí tato obrazovka. Klikněte na modrý odkaz Crypto Web Extension. 

 



Otevře se nová záložka prohlížeče, klikněte na tlačítko Přidat do Chromu a Přidat rozšíření 

 

 

 



 

 

Po instalaci doplňku můžete tuto záložku zavřít a vrátit se na záložku s registrací. 

 

Klikněte na tlačítko OK a v levém horním menu znovu Odeslat. 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

Nyní velmi pravděpodobně uvidíte toto okno, informující o chybějícím doplňku Crypto Native App. Klikněte na 

modrý odkaz Crypto Native App. 

 
 

Po kliknutí se otevře nová záložka se stránkou doplňku. Stáhněte doplněk v levé části. Pokud používáte 

Windows zvolte Windows pokud používáte počítač Apple pak klikejte na MACOS. 

 
 



V případě Windows se Vás stránka dotáže jakou verzi operačního systému používáte. Pokud máte novější 

počítač budete volit „Stáhnout 64 BIT“, ve výjimečných případech staršího počítače budete stahovat pomocí 

tlačítka „Stáhnout 32 BIT“. 

 
Po stažení uvidíte stažený program „install_Crypto_native_App_win…“ v levém dolním rohu na liště (viz 

obrázek) nebo ve svém profilu ve „Stažené soubory“. Soubor nainstalujte pomocí dvojkliku. 

 



 

 

 

 
 



 

 
Po dokončení instalace zavřete záložku pro stažení doplňku a vraťte se k registračnímu formuláři. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zde klikněte na tlačítko OK. 

 
 

A v levém horním menu znovu Odeslat. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nyní již budete mít možnost podepsat formulář svým podpisovým certifikátem. Zvolte certifikát ze své čipové 

karty/tokenu nebo ze systémového úložiště a zvolte tlačítko Podepsat. Pokud vyžaduje certifikát vložení hesla, 

nebo čipová karta/usb token PIN vyplňte. 

 
 

 

 

 

 



Po podpisu vyčkejte cca 1-2minuty na podepsání formuláře. 

 
 

Pokud trvá podpis příliš dlouho může se objevit toto hlášení. Volte prosím Počkat. 

 
 



Po chvíli se objeví hlášení o úspěšné registraci. 

 

 

Nyní vyčkejte na vyplněném emailu na další instrukce. První Vám přijde potvrzení o přijetí registrace.  

 
Poté je nutné vyčkat cca 5-6h než přijde emailem odkaz se schváleným přístupem. 

V emailu klikněte na odkaz vypadající cca nějak takto:  

https://nen.nipez.cz/ZmenaHesla.aspx?guid=5d8df68gh-59f6-6acb-aabc-a62718dec911 

 

 

 

 

https://nen.nipez.cz/ZmenaHesla.aspx?guid=5d8df68gh-59f6-6acb-aabc-a62718dec911


Na následující stránce si vyplňte jaké chcete používat heslo ke svému přihlašovacímu jménu (naleznete v 

emailu).  

 

 



Ttím je celá registrace dokončena. Nyní se můžete přihlásit do tržiště pomocí tlačítka Přihlásit. 

 

 

 

 

 


